P

## De samaritanis dñi hospitiis negantibus.

furorem persequentiū cante debemus de/  
clinare ita nūc vtitur fortitudine: qz debito  
tempore lminēte sponte redit ut se passiōl  
offerret. t in manib⁹ persequentiū trade/  
ret. sic alias sicut vslus temperantia cū fugit  
honorē: qn̄ turbe voluerunt eum facere re/  
gem t econtrario sicut vslus iustitia. cū volu/  
it tanq̄ ret honorari quando populus cū  
ramis arborū occurrit eidem. Satis tamē  
modeste enndē honorē voluit. t ideo asel/  
lum ascendit. Iste igitur quatuor virtuti/  
bus vslus est dominus virtutis ppter nrāz  
instructionē. a quibus oēs alie fntates mo/  
rales descendat t derivantur ppter qz tar/  
dinales a principales esse dicunt. Non cr/  
ego estimandus est fuisse incostans vel vari/  
us. sic nec aliquis aliis qui fm diversos ca/  
sus in diversis se exercet virtutibus. Et sa/  
ctū est dñ pascha celebraturus iret in hie/  
rusalē ((transibat p mediā samariā t galileā)) Samaria erat terra gentiū. galilea in  
deoz. Et iō rps vadens ad passionē. trāsit  
per gentes: t iudeos: dans intelligere qz fru/  
etus sue passionis in oēs erat saturus atqz  
fides noīs eius post mortē t iudeos t gen/  
tiles vni debebat efficere populum. Quia  
ergo erat discordia inter iudeos t samari/  
tanos. ipse inter vrosqz t per mediū vtri/  
usqz terre trāsh̄t. vt tanq̄ mediator eos pa/  
efficaret: qui ad salvandos gentiles t iude/  
os venerat. Et ingressu cuiusdā castelli in  
terminis samarie ((occurserunt ei decē vi/  
ri leprosi)) qz audierant samā de mirabili/  
bus rpi. In ingressu orbis t in ante ingre/  
sum occurrerunt ei. qz ritu legis Mosaice  
quasi lmundi erant ab vrbibus t oppidis  
exclusi: nec poterant cū alīs cōmorari. con/  
uersabantur aut adiutarem. qz cōmunitas  
passionis fecerat eos vnanimes. t prestola  
bank simul transitū iesi solliciti. donec ad/  
uenientē ei viderent. ((Qui steterūt a lon/  
ge)) tū ppter rpi reuerentia. tā qz nō debe/  
bant appropinquare hoībus ne eos infice/  
rent eo qz let iudeoz leprā lmundā nō tan/  
gendā iudicat. Let euangelica leprā nō et/  
ternā sed internā esse lmundā affirmat. Et  
fm Theophilū. Il longe stant quasi vere/  
cundātes de lmunditia. putabant eum qz  
rps eos quēadmodū alī fastidiret. Sic er/  
go abstiterunt loco: sed facti sunt primi de/  
precando. prope enim est dominus omni/  
bus

bus iuocantibus eum in veritate. ((Et le/  
uauerunt voce sua)) vlt magnitudine affe/  
ctionis t magno desiderio sanctatis ((t cla/  
mauerunt dicentes. Iesu preceptor misere/  
re nostri)) qz solo precepto t verbo potes/  
nos curare. Si iesus: ergo vult: si preceptor  
ergo potest. si misericordia iuocant. ergo  
se miseros t indigētes ostendunt. t sic peti/  
cio fuit digna t ex parte petentium qz misere/  
randi t ex parte clus a quo petebatur qz  
jesus volens t preceptor potens fm Tys  
Dicunt nomen iusu t lucis faciunt rem. Nā  
jesus interpretatur saluator. Unde sequit.  
((Quos vt vldit)) benignitatis t cōpassio/  
nis. t misericordie oculis. ((dit t. Ite osten/  
dite vos sacerdotibus.)) Lex enim pcepit.  
vt emundati a lepra sacerdotibus se pse/  
narent: nō vt sacerdotes eos emundarent:  
sed vt eos mundos esse iudicarent. t vt mū/  
dati pro sua emundatione sacrificiū in lege  
determinati offerrent ((t dum irent)) vt sa/  
cerdotibus se demonstrarent ((mūdati sūt  
Vt fide t obedientia ad rpi meritorie de/  
congruo. sed diutina virtute effective. Qua/  
tuor ex canis mundati sunt anteq̄ ad sa/  
cerdotes preuenirent. Primo qz rps noue/  
rat sacerdotū superbiā. contempnissent enīz  
eos aspicere. ne ergo scandalizarentur: pue/  
nit eos sanare. secundo bonū obedientie ip/  
sorum hoc meruit. tertio. hoc meruit eorum  
fides. quarto voluit ostēdere qz non virtu/  
te legis aut sacerdotū erant mundati: sed  
deī imperio. ((Annus autem eorum)) qui sa/  
maritanus t gentilis erat. vt se mundatus  
vldit suā sanationem virtuti rpi deputans  
((redit)) cuz magna voce ((deum)) er fidel  
t deuotionis magni: udine ((magnificēs))  
t tanq̄ gratus beneficiū recognoscens ((ce/  
cidit)) per humilitatē ((in facie ante pedes  
iesu per deuotionē ei reuerentia erubens  
t adorauit ei. gratias)) pro beneficio ac/  
cepto sibi ((agens)). Abi exp: imitetur fides  
eius t deuotio. ac beniuolētia t grādis af/  
fectio. Dedit aut ei fiduciā appropinquādi  
dño. tā suscepta purgatio. Leteri vero qz in/  
dei erant permanerunt ingrati. nec ad agē  
dū grās sunt reuersti. qz deceptis sacerdoti/  
bus quibus se representauerant quiqz do/  
ctrine rpi t miraculis detrahēbant. fm eo/  
rum informationē attribuerunt suam sana/  
tionem obseruantie legis. cum se sacerdoti

bus ostendebant et non virtutis Christi. Ille et a principio fideliter et devote persistuerent ab eo servari. ((Et dixit Iesus. Non de cem misericordia sunt et noue ubi sunt.)) Non interrogat dominus minus quasi nesciens. sed interrogans querit quasi ignoranza et de eorum ingratitudine dolens. et eos regredendo ostendit sibi ignotos fidei reprobatos. Sicut enim ingratus non recognoscit dei beneficium. ita nec densus notitia approbationis recognoscit ipsum. recognoscere vero se. recognoscit et ipse. vbi Beda. et merito eos salvatores quasi ignotos ubi sunt inquirit. Scire. non. dei eligere. nescire. reprobare est. Hoc Beda. Magis autem dolenda est de eo qui alioz incurrit ingratitudinis culpam. quod de beneficio perdito. et id quasi plangendo subditur. ((Non est innocentus qui rediret et daret gloriam deo nisi haec alienigena.)) alterius. scilicet gentis quod non erat de iudeis. et hoc dicitur est vel a Christo. et tunc erant tuba quasi lamentantis. vel dicitur est ab evagelista. in profusionem iudeorum. quod non sunt reveri ad Christum et nota quod in hoc quod iste alienigena redit. et alioz qui erant israelite reddidit neglexerunt. per figurata fuit vocatio et fides gentilium. quod venturi denote erant ad fidem Christi. ac repudiat et perfidia iudeorum qui in suo errore erant remansuri. His agit et in his et in oibus quos sanauit in corpore. sanauit et in ala; sed haec postea fuerunt sanati in corpore et iustificati in anima. ac boni facti postea corruerunt a gratia et facti sunt mali et ingratii. Deinde eorum ingratitudinem magis profutat. dum alioz nigena qui redierat laudando commendat: quod non humiliter ante deum infirmitatem suam cognovit. sed dominus consolans eum dicit. ((Surge)) lez a peccato in quo iacuisti cessando. et va de de virtute in virtutem in conversione quam incepisti perficiendo: quod fides tua. quia intellectus deo subdidisti. te salutem fecit. et ad salutem non solam corporis. sed et ase reduxit. quod ipsa est initium iustificationis. et dat fiducias regni celestis. Abi Beda. Si autem fides salutem facit eum. qui se ad agendas salvatori gratias inclinavit. ergo perfidia perdidit eos. quod accepit beneficium deo gloriam dare negligenterunt. Misericordia per lepram que est corruptio carnis. signat peccatum mortale quod est corruptio ase. Primo quod considerat in lepra vox efficit inutilida. sic in peccatore vox est iusta. quia deus peccatores non audit. et cum

multiplicant orationem non exaudit. Secundo quod in leproso co:pe multa ulceraria minuta dura et rotunda crescent sic in corde peccatoris multe cibopunctiones et anrietates diversorum peccatorum et circumstantiarum surgunt multum semper affectionem hominis ad deum. et reddunt holam duram et rebellam deo et eius mandatis: et per hoc sunt corda holam per Christum rotundata et ductilia. scilicet voluntatem diaboli. Tertio quod eorum anhelitus corrumptus. et eius fetore septus alioz inficiuntur. sic operatio et conversionis peccatorum: ita est corrupta et conversantes infirmans et vitio eorum continuatur. Quarto quod lepra quanto studiosius reprehendatur plus turpior postea evanescit. sic peccatum quanto plus occultas tanto fortius crescit et id turpissimum apparebit. Per denarium vero numerum universitas significatur numeri. namque sequentes usque ad centum sunt ipsius. et prius eius replicaciones: et sic prosequenter per decem leprosos occurretur. Christus significat universitas per Christum penitentiam. Nam leprosi signant eos quod peccatum per decem precepta decalogi. varietate per Christum quasi maculis lepre distincti et respondunt. Valde deterior est lepra alez quam lepra corporis quod periculum est corruptio spiritus quam carnis. Debet autem peccator volens sanari et a Christus lepra curari. eo modo se habere quo se habuerunt isti leprosi. Primo itaque venire debet ad Iesum per fidem non. non. abhorret prius dominus aspicere maculam lepre nostra. quod per nos in cruce vel leprosus reputatus est. Secundo debet stare. surgendo a peccatis. et cessando ab eis. Tertio debet stare a lige. sua vilitatem humiliter considerando. et valde erubescendo. Quarto debet leuare vocem. scilicet de profundo corde et contritionis verba. preparando et peccata sua non aliena perficiendo. Quinto debet dicere Iesu preceptor dei misericordiam implorando. quod maius est peccatoribus oportuna. In hoc autem quod dominus videt leprosos. dicit eis. Ite ostendite vos sacerdotibus: manifeste a domino Iesu confessio precipitur. per quam lepra interior saluti ostenditur. Ne si eis diceret. Ite a confessione: ostendite vos sacerdotibus. Quia licet peccata remittantur in precordie dicente prophetam. Dicit. Firmiter statui positoz et tu remisisti mihi: nisi tenetur homo ea perfici. Unde dum irent mundati sunt in via: quod deus virtute purificationis peccatorum manifestat interioris praeuersi a sacerdote absolvit.

## De samaritanis dñi hospitiis negantibus.

uatur exterius et nighlominus se sacerdoti bus ostenderunt. Sic et tu et habes maculam lepre ex aliquo crimine. dum vidente te domino oculis misericordie vadis ostendere te sacerdoti per p̄fessionē vocis. obuiat ipsa salus et sanaberis a lepra trāsacte iniqitatis. Non tamen idcirco obmittas te offerre illis. quorū iudicio mundus habebetis. alioquin ex p̄ceptū et negligentia imundus remanebis. Tisi ait qui redit. vniuer salis ecclesie uinitate seu illos qui in uinitate ecclesie sunt designati: quod p̄ beneficio gratias reserret non ē vero quod remāserit. illos. qui extra sunt exprimit seu qui post acceptā remissionē criminū a p̄fectiōe decalogi p̄ uinitate subtractam deficiendo. grates p̄ grā reddere p̄tēnunt. Deccū iūgit mundātur. sed unus gratias reseret. quod multi in cōfessione mīdant. sed nō oēs dñi laudant. Qui. n. tanq; canes reuertunt ad uomitiū hi sunt nouem. qui post adeptā sanitatem nō laudabant dñm. Et quod pauci sunt respectiue. qui gratias sunt de bñficiis largitatis diuisine remanēt in repata sanitate. iō tñ unus reuertit dās gloriā deo. Deo enī gloriā dare est precepta peccati suū iuratio ne in bonis opib; p̄seuerare. Et h̄ est samaritanus qui interpretat custos. nā illi sunt grati deo qui se custodiūt a peccati recidivō. Et est alienigena dicens. cū aplo. nō habemus hic manentē ciuitatē. sed futurā īgrimus. Hinc colligis quod hi qui deberēt eē magis gratias dñi et familiares. ut līati plati et diuities. qbus sciam dedit vel opes. magis sunt ei ingrati. se seqz elongant ab eo. nec referunt sibi grās sicut simplices et pauperes qbus tot bona nō p̄tulit. quasi dicaret. Labia nřa et diuitie a nobis sunt: qd nř dñs ē. Iō autē unus grās agēdo faciē cecidit quod sola uinitas ecclesie cadit in faciē adorans. Inde est. quod q̄fiq; p̄strati oramus. vbi quat tuor p̄tendimus. infirmitatē corporis. quod p̄ puluere sumpti sumus: infirmitatē animi. quod easum er nobis nō erectionē a nobis. sed a deo habemus. embeſcentiā de malis: quod p̄ multitudine peccatorū oculos ad celū leuare nō andemus. prudētiā. quod in faciē cadimus et videmus vbi cadimus. i. qd in terre, nis affigimur. Q̄fiq; vero scleris gemub; vt salomon: h̄ erecto capite et leuata facie oramus. quasi dicētes p̄ desiderio p̄rie trahē

me post te. Q̄fiq; ait stantes oramus. nos spē in celestibus h̄re designātes. et q̄fi dicētes nřa p̄uersatio in celis. est et illud in domū dñi letantes ibibus. In primo ergo ex primis p̄ditionē nřam: in secundo desideriū. in tertio spē. In memorā quoq; resurrectionis dñsice tpe paschali. et diebus dñsici. exemplo sancta p̄ mulierū inclinatis in terrā vultibus oramus nos: terrā et puluarem esse cū abrahā recolentes. Unus ergo reuersus in faciē ad pedes i su cecidit. ac nobis humilitatis et pñle erēplū os̄dit. vñ fīm Bedā. In faciē cadit quod de perpetratis malis erubescit. Ibi. n. h̄d cadit vbi p̄fundit. Qui in faciē cadit: videt quo cadat: quod retro lapsum sibi nō videt. Boni ergo in faciē cadit quod humiliat se in his visibilibus ut ad inuicibilium erigant. Malis retro cadēt quod cadēt in invisibilibus vbi mō nō videt quod eos tunc sequat. Ad pedes etiā i su cadit et grās agit qui se ad p̄cipienda dei bñficia humiliat. quod nibil sibi virtutis attribuit quod bona h̄z et de misericordia dei se habere telligit. Et fīm euandē quod deuotus aī dñi cēcīdit: surgere et ire precipit. quod quod infirmitatē suā agnoscēs humiliiter iacet p̄ diuinī vñbī p̄selationē surgere ad fortia opa. et crescentibus quotidie meritis ad p̄fectionē passum p̄ficere iubet. Hunc autē fides salutis facit. quē ad grās agendas inclinat. et ecōtra p̄ fidia illos dānat quod de acceptis bñficiis in grati sunt. et deo dare gloriā negligunt. In hoc ergo capitulo ingrati de bñficiis reprehenduntur a dñi. Multū est laudabilis virtus gratitudo. et valde acceptabilis deo gratia p̄ actio ac detestabilis vitii ingratis. Utī Aug. quod melius alo geramus aut ore p̄mamus aut calamo exprimam⁹ q̄ v̄ do grās agam⁹. hoc nec dici breuius nec agi fructuosius potest et iterū scio quod ingratis displiceat tibi quod radit ē toti⁹ mali spūalis. et vent⁹ vrens et celiaccas oē honū. obstruēs fontē diuisine misericordie sup holez. qua et mala mortua iā recoruntur ne ultra bona adiūscatur. Utī et Ber. Dignū ē semp grās age re quod deus nunq; cessat bñficiere. Et iterū Disce in referendo grām nō esse tardus ut segnis disce ad singula dona grās ager. diligenter ingt cōsidera quod tibi apponunt. ut nulla vñdilectei dei dona vñbita grāp̄ actōe frustrant nō grandia nō mediocria. nō p̄